(18) *In der Tat ist er mein Gott, mein Retter und mein Beschützer: nicht werde ich mich weiter von ihm entfernen.* Wer im Glauben wankt, der wird deshalb erschüttert, weil er sein wachsames Festhalten an seiner Unbescholtenheit und Unschuld aufgibt. Wer einmal auf dem Felsen Christi steht, darf keinen Weg gehen, auf dem er ausrutschen kann, sondern muss auf der Grundlage seines Glaubens fest stehen bleiben. Deshalb nennt man jemanden standfest, der seinen Willen unverändert bewahrt und einen jeden Vorsatz unter der Anstrengung seines Glaubens ausführt.

Nam et dei immobilem voluntatem legimus, sicut habes ad Hebraeos: *In quo amplius deus ostendere volens heredibus repromissionis immobilitatem voluntatis suae interposuit ius iurandum.*<sup>6</sup> Recte ergo immobilis voluntas dei quae nullius peccati movetur illecebris; homines mobiles, lubrici ad delinquendum, faciles ad errandum. Denique de Iudaeis dictum est: *Transeuntes autem blasphemabant eum moventes capita sua,*<sup>7</sup> et ipse dominus in psalmo ait: *Omnes qui videbant me aspernabantur me et locuti sunt labriis et moverunt caput.*<sup>8</sup> Caput omnium Christus est;<sup>9</sup> melius est igitur ut maneat Christus in nobis quam aliqua nostri commotione moveatur. Unde Iudaei moventes capita sua dicebant: *Tolle a terra talem hunc,*<sup>10</sup> Geraseni rogabant, ut de finibus eorum recederet,<sup>11</sup> ecclesia autem tenuit eum nec dimisit eum.<sup>12</sup> Ideo illa quae tenuit eum possidet, illi qui moverunt tenere non possunt. Pulchre autem ait evangelista, quia transeuntes movebant capita sua, transeuntes, non stantes. Stamus in atriis sanctis,<sup>13</sup> praeterimus in plateis. Sacerdos praeteriit, levita pertransivit, stetit ille qui vulnera inflicta curavit.<sup>14</sup> Et ideo illi non dixerunt qui transibant viam: *Benedictio domini super vos, benedicimus vos de domo domini;*<sup>15</sup> stantes enim, non transeuntes sunt pedes benedicientium. Denique et vineam, cuius soluta munitio est, transeuntes vindemiant<sup>16</sup> non manentes; transeuntes sibilant, sicut in Threnis Hieremiae legimus: *Tenuerunt super te manus omnes transeuntes per viam, sibilaverunt et moverunt caput suum super filiam Hierusalem.*<sup>17</sup> Ideo sacerdos non potuit coronari, levita non potuit, quia transierunt et tamquam umbra<sup>18</sup> praeterierunt; Stephanus autem martyrio coronatus est, quia stantem videbat dominum Iesum immobilem, non praetereuntem.<sup>19</sup> Immobilis ergo fide Stephanus immobilem Christum videbat, nullo erat mortis timore commotus; non movit se Stephanus, non movit et Christus. Commoti sunt filii proditoris, de quibus dicitur: *Commoti amoveantur filii eius et mendicent;*<sup>20</sup> eget enim medico qui movetur. Inops peccator dives est iustus, quia nullo bono deficit qui dominum semper inquirat.